
Ordnung
zur Änderung der Studienordnung

für den Studiengang Kommunikationsdesign
an der Fachhochschule Dortmund

Vom 30. August 2000

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 86 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV. NRW. S. 190), hat die Fach-
hochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Studienordnung für den Studiengang Kommunikationsdesign an der Fachhochschule Dortmund
vom 11. Dezember 1998 (FH-Mitteilungen Nr. 57 vom 11.12.1998), wird wie folgt geändert:

1. In Anlage 1 lauten im Hauptstudium die Einträge in der Fächergruppe „Wissenschaft“ wie folgt:

Wissenschaft Gestaltungstheorie/Ästhetik II
Medien/Kommunikation II
Kunstwissenschaft II
(LN = BZ: 4. Sem.; U: 1 x 6 SWS,

FP = BZ: 5. bis 7. Sem.; U: 3 x 6 SWS)

❷

4 TN
4 1 LN
7 1 FP

2. In den Anlagen 2.1, 2.2, und 2.3 lauten im Hauptstudium die Einträge bei den Wahlpflichtfächern
„Wissenschaft 1“ und „Wissenschaft 2“ wie folgt:

Wissenschaft 1 6 1 TN + LN 6 4 V, 2 S
Wissenschaft 2 6 6 6 3 TN + FP 18 12 V, 2 Ü, 4 S

Artikel II

Diese Ordnung tritt am 1. September 2000 in Kraft.

Diese Ordnung wird in den FH-Mitteilungen - Amtliche Bekanntmachungen der Fachhochschule
Dortmund - veröffentlicht.

Artikel III

Der Rektor wird ermächtigt, die Studienordnung für den Studiengang Kommunikationsdesign an der
Fachhochschule Dortmund in der durch diese Ordnung geänderten Fassung neu bekannt zu machen
und dabei Unstimmigkeiten des Wortlauts zu bereinigen.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Design der Fachhoch-
schule Dortmund vom 13.4.2000.

Dortmund, den 30. August 2000

Der Rektor
der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Kottmann

Der Dekan
des Fachbereichs Design
der Fachhochschule Dortmund

Prof. Mante


	Artikel III

